
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 21 DECEMBER 2023

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, Lisa 
Oplinus, David Claeys, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

13. Reglement op het inname openbaar domein door terrassen - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Gelet op het feit dat het huidige reglement dateert van 2015 en aan een update toe is;
Gelet op de nieuwe aanvragen van horeca-uitbaters om een terras op te stellen op het openbaar domein;
Gelet op de vaststellingen dat het huidige reglement niet meer allesomvattend is en dat er nood is aan een 
nieuw reglement;

Regelgeving

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur;
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 bettreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg, zoals gewijzigd tot heden;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Het reglement inzake de inname van openbaar domein door terrassen wordt goedgekeurd. 



2

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2023-12-22T09:18:22+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2023-12-23T16:31:08+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




